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Hvordan kan vi dokumentere at vi lever op til lovgivningen i Sakskøbing Rideklub! 

Dejligt at så mange spørgelystne var med til mødet hvor Susanne Fønskov orienterede om 
de forskellige lovgivninger der gælder for hestehold i Danmark. 

Væsentlige er det at vi skal have dokumentation på alt, så vi er nød til at have fokus på 
nogle ting i stalden som følge af de gældende lovgivninger. Når vi får tilsyn kan der falde 
bøder i størrelsesordenen 100.000,‐, hvis vi ikke opfylder lovgivningen.  

Her er de væsentligste punkter: 

• Foldplanen skal indeholde tidspunkter for hvornår hestene er på fold – det tilføjes 
at hestene som minimum er ude fra 9.00 – 14.30 på foldplanen, dog at enkelte 
heste bliver lukket ind kl. 12 efter ejerens ønske. 

o i hesteloven står at heste skal motioneres i 2 timer 5 dage om ugen, dvs. hvis 
hesten af en eller anden grund, som ikke er dyrlægeordineret, ikke kommer 
på fold, har du pligt til at motionere hesten 2 timer enten ved ridning, gang 
eller andet. 

• Det skal dokumenteres at alle heste har adgang til græs, wrap, frøgræs eller halm. 
De må højst stå uden dette i 4 timer.  

o I forhold til fold er der nippegræs året rundt, sådan som vi har foldene. Men i 
forhold til hestevelfærd har vi aftalt med Gitte at hun kommer med 
traktordæk til de folde som mangler, der indkøbes frøgræs som ligger i 
maskinhallen, som du kan tage ned på folden i nogle IKEA‐poser. Indtil der 
kommer frøfræs kan du tage halm. 

o I forhold til stalden skal det dokumenteres for de heste som ikke står på halm. 
En hovedregel er at der ligger lidt strå som rest fra sidste måltid, når de 
fodres igen, så har de fået nok. Du kan vælge en af følgende løsninger som 
skal dokumenteres på din fodertavle: 

 At din hest får halm ind ved morgenfodringen1 skriv hvor meget så 
fodervagten kan gøre det du ønsker,  

• Du kan opsætte ”haybar” i et hjørne som så bruges til det. 
 At du selv giver supplement til de 5 kg. Wrap, der skal stå at du selv 
supplerer.  

 At der hænger et hønet op, som du selv fylder halm i som supplement 
til wrappen.  

                                                            
1 Hvis ikke kommer på fold, får de halm både morgen og aften. 
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o Maria P. kender et sted hvor man kan købe ”haybars” til en rimelig pris, vi 
indhenter et tilbud så I kan købe den gennem klubben.    

• Der må kun forefindes medicin i stalden hvis din hest er i aktuelt er i behandling, 
som er ordineret af en dyrlæge  – alt medicin som ikke er i brug må ikke være i 
stalden, altså ingen gammel eller halvbrugt medicin i skabene.  

• Alle heste i stalden skal være taget ud af konsum, på Danske hestepas gøres det på 
side 42. 

• Alle hestepas skal følge hestene, det betyder at passene skal være i stalden, når 
hestene er ”hjemme”.  

o Ved tilsyn fra fødevarestyrelsen skal passene kunne fremvises af den der 
tager imod dem i stalden. 

o Klubben sikrer et aflås rum til hver opstalder, hvor kun opstalder og klub har 
nøgle.  

 Vi ved endnu ikke hvad vi kan få til hvilken pris. Enten låses det hvide 
skab I har nu, eller vi køber et lille skab til at sætter i det hvide skab, 
eller vi sætter en række små postkasser til hver af jer, derfor ‐ 

 Kom gerne med gode henvisninger til løsninger hvis du har en god 
idé. Det er særligt kærkomment hvis du også ved hvor vi kan henvise 
til et sted på nettet hvor vi kan købe det☺ 

o Dit ejercertifikat skal du beholde derhjemme, det er din dokumentation for at 
hesten er din. Med det i hånden kan du fremskaffe et nyt pas, hvis det du 
har, bliver væk. 

 hvis du ikke har et ejercertifikat, kan dette laves sammen med 
dyrlægen via en tro og love‐erklæring, og den er mindst lige så vigtig 
som passet, da det er den som dokumenterer at du er ejeren. 

Vi håber på forståelse for dette, så hver enkelt opstalder bidrager til at vi opfylder det. Dels 
er det lovgivning, og dels er det meste af dette også med til at sikre hestevelfærd. 

Bestyrelsen, 16.12.2011. 


